CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº     17     /     2017

Senhor Presidente,

 A Vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal, na forma

regimental, a necessidade de se colocar um redutor de velocidade na Travessa

João Paulino, próximo ao número 119, no Bairro Gomes, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação, senhores vereadores, diante da necessidade de se

dar mais segurança às pessoas que moram no endereço citado e utilizam a referida

via pública.

A velocidade com que veículos transitam pelo local tem colocado em risco a

segurança de pedestres, em especial, crianças e idosos.

A colocação do redutor de velocidade supracitada trata-se de reivindicação

antiga dos moradores e ainda não atendida.

Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta Indicação.

Sala das sessões, 27 de março de 2017.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/